Conforme estabelecido no Regulamento do Plano PrevSIAS, informamos que a unidade 
previdenciária (UP), no mês de janeiro/2026, será reajustada em 4,18% de acordo com o 
INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) acumulado no período de dezembro/2024 
a novembro/2025, passando a cota mínima para R$ 108,76 (cento e oito reais e setenta e 
seis centavos). 

Lembramos que uma das vantagens do PrevSIAS é o incentivo fiscal. Contribuir para o 
PrevSIAS possibilita ao participante que declara o Imposto de Renda pelo formulário 
completo, deduzir de sua base de cálculo do IR os valores contribuídos até o limite de 12%